
 
AREA SCUOLA DI DOTTORATO E SCUOLA G. LEOPARDI 
UFFICIO SERVIZI PER LA SCUOLA E PERCORSI PER IL DOTTORATO 

 
 

OGGETTO Bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca (ciclo XLI – aa.aa. 
2025/2028) - Posti con borsa di Ateneo e senza borsa - Nomina della Commissione 
giudicatrice per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in UMANESIMO E 
TECNOLOGIE – HUMANITIES AND TECHNOLOGIES 

 

IL RETTORE 

Visti: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2, comma 1, lettera h) e l’art. 19 
“Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Macerata emanato con D.R.210 del 29 marzo 2012, in 
particolare l’art. 12, comma 2, lettera n); 
- il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 
parte degli enti accreditati”; 
 

richiamati: 

- il decreto rettorale del 1° marzo 2023, n. 81 recante “Regolamento in materia di dottorato di 
ricerca”, in particolare l’art. 12 “Commissioni esaminatrici per l’ammissione ai corsi”; 
- il decreto rettorale del 23 maggio 2025 n. 249 di emanazione del bando di concorso per 
l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca (ciclo XLI) - Posti con borsa di Ateneo e senza borsa, in 
particolare l’art. 4 “Commissioni esaminatrici per l’ammissione ai corsi”; 
 
premesso che in data 4 giugno 2025, il Collegio dei docenti del corso di dottorato in Umanesimo e 
Tecnologie – Humanities and Technologies ha deliberato la proposta di commissione così come 
riportata nel verbale assunto al prot.n. 80023/2025; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

di nominare quali componenti della Commissione di valutazione preliminare e di colloquio per 
l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in UMANESIMO E TECNOLOGIE – HUMANITIES AND 
TECHNOLOGIES, i seguenti: 
 

Nominativo Qualifica - SSD 

Allegrezza Stefano Professore II fascia - HIST-04/C 

Deluigi Rosita Professoressa II fascia - PAED-01/A 

Barchiesi Maria Amalia Professoressa II fascia - SPAN-01/C 

Di Giovanni Elena Professoressa I fascia - ANGL-01/C 

Fermani Arianna Professoressa II fascia - PHIL-05/B  

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1998-07-03;210
https://www.unimc.it/it/ateneo/normativa/statuto
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:ministero.universita.e.ricerca:decreto:2021-12-14;226!vig=2022-02-09
https://www.unimc.it/it/ateneo/normativa/regolamenti-di-ateneo/regolamento-in-materia-di-dottorato-di-ricerca-2.pdf


 
AREA SCUOLA DI DOTTORATO E SCUOLA G. LEOPARDI 
UFFICIO SERVIZI PER LA SCUOLA E PERCORSI PER IL DOTTORATO 

 

Nominativo Qualifica - SSD 

Fiaschi Silvia Professoressa II fascia - FLMR-01/A 

Pierosara  Silvia Professoressa II fascia -PHIL-03/A (supplente) 

 
 

 
Dato in Macerata. 

 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 

  {{FTO}} 
{{FT 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. GIANLUCA LUCCHESE 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
GIOVANNA BIAGETTI 
 

VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2025-06-18T22:38:58+0200
	IT
	John Francis Mccourt




